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" f AZ UJ MAGYAR KÜLÜGYMINISZTER 
A BÉKÉS REVÍZIÓÉRT

rics állapota a kórházban Javu 
lóban van. de a titokzatos kana Magyar orvos tanár lett a , 

chicagói egyetemen
Bár aa utolsó tis évben meg- teganyagán fogja tartani, 

ssokhattnk. hogy a finnországi! Br. Gonda Viktor a rtiághi- 
Upsalától. aa olasz Páduálg és borúban tűnt M a rózsahegyi 
Bécsta Chicagóig egyik ma-jbadlkórháaban. ahol mint egé- 
gyar tudóst a másik után neve- saen fiatal orvos aa Idegsokkoa 
sík ki előkeld egyetemeken pro- katonáknak galvanlkua áram- 
fesEzorrá, most 
petéasel
hogy dr. Gonda Viktor honfi­
társunkat a chicagói Loyola e- 
syetem ideggyógyászati tanaié1 
kére hívták

1 ■

dal magyar még nem szólalt
meg. Orvosi vélemény szerint 
a koponyasérülés következté­
ben előállott agyvérzés okozza 
a némaságot és a némaság 
mindaddig tart. míg a vér fel 
nem szívódik.

Gr. KAROLYI GYULA SZENZÁCIÓS NYILATKOZATA A BER­
LINI "DÉR TAG" HASÁBJAIN: "A KERESZTÉNY IGAZSÁG 
KÖVETELI, HOGY A BÉKERE VÍZIÓ NE KÉSSEN SOKA" — 

A CSEHEK IS ENGEDNEK MAR A 4S-BÓL

A “Dér Tag” clmfi berlini pen Európa állandó békéje ée 
nagy német napilap karácsonyi az abból fakadó általános gaz­

mi dasági fellendülés érdekében— 
előbb vagy utóbb szükségkép­
pen kiküszöbölnék azokat az 
igazságtalanságokat amelyek­
nek eredő okai a háborús at­
moszférában keletkezett béke- 

Mussoinl utal arra, hogy a szerződések és amelyek a népek 
békeszerződések revtstójának a között állandó gyanakvást és 
lehetőségéhez való ragassko- nyugtalanságot okoznak, 
dás egyáltalán nem esztelen és Ennek az igazságnak meggyó

ző ereje már sok kételkedőt meg 
téritett. Ha mindazok, akik ma 
nyíltan szembeszállnak a béke­
szerződések igazságtalanságai­
nak reviziőjával, szintén belát-

: látszó természeti adó-[magának a föld méhében dühönI niszter kijelenti, hogy Ausztria iák, hogy a revízió megvalósitá- 
. Azóta a románok po- gő lángtenger ée azóta Ismét ó- német népe sohasem titkolta' sa az 6 szempontjukból is cél­

pénzért elkótyavetyélték a riási erővel tombol a bocskoro- azt a véleményét, hogy a at. szerübb, hasznosabb ée kévés­
ül melletti olajföldeket aa|sok vigyázatlanságából eredő germaini békeszerződésben ke-1bá veszélyes, mint a mai állapot 

angoloknak, akik viszont min- tűs ott, ahol ma már egész vá-jserü ig»««ágt»Un.fie u oszt- fenntartása, akkor eljön majd 
öeut elkövettek, hogy a föld a- j fosoknak kellene állanlok. rák népet először is ■dim az ideje e napról-napra nehe­
tett dühöngő elemeket megfé- — J hogy e szerződés az osztrák- zehbé váló probléma megoldá-

magyar monarchia egységes sának.
gazdasági területét önkényesen Reméljük, hegy ez a nap, a- 
feldaraholta Semmi kétség as- mely a keresztény igazságosság 
iránt, hogy a békeszerződés re- gondolatát mélyen megragadó 
vízióját csak barátságos utón módon juttatja majd kifejezés- 
ikarják elérni. re, nem fog túlsóké késni.

Károlyt Gyula gróf. Magyar- 
ország uj külügyminisztere a 
kővetkezőket mondta nyilatko­
zatában:

megle- mai való rendkívül eredményes 
as értesülést, kezelésmódjával tette nevét hi-Egyesitik Kanada 

távíróhálózatait?niszterelnök. Schober osztrák 
külügyminiszter és Károlyi Gyu­
la magyar külügyminiszter nyi 
latkozatalt a békeszerződések 
revíziójának kérdéséről.

Újabb robbanás az oláh A háború után otthon nem 
~ tudott megfelelő működési kört 

szenesül, kivándorolt tehát A- 
A kitüntetés Jelentőségét a- merikábe, ahol a chicagói egye 

ionban nagyban fokossá as a tem kötelékében, mint előadó 
körülmény, hogy — bár sok e- talált elhelyezkedést. Ebben as 
lőkelő ideggyógyász pályázott
erre a tanszékre — dr. Gondét gyobb sikerrel és elismeréssel 
meghívás utján Jelölték As uj töltött be, érte a meghívás A- 
tsnár előadásait a világ legna- meri ka egyik legelőkelőbb egye 
gyobb kórházának, a Cook temére, a Loyola egyetemre. 
County Hoepltal hatalmas be-

A múlt héten érdekes tervek 
pattantak ki a Canadlan Na­
tional és Pacific vasúttársasá­
gok távíróhálózatának egy estté 
sével kapcsolatban. Arról lenne 
szó. hogy miután ma kereken 
nyolc vonal húzódik végig Ka­
nadán, a két társaság távíróhá­
lózatát részvénytársasági ala­
pon egységes vezetés alá he­
lyeznék, hogy ezáltal Jobb szol­
gálatot és jutányosabb díjsza­
bást érhessenek el.

Természetesen az uj tervnek 
vannak nemcsak hívei, de ellen­
zői la, akik azt állítják, hogy a- 
mlnt megszűnik s két társaság 
között a verseny, nem lesz sem 
ml olyan ok, amely a díjszabá­
sok esetleges emelését megaka­
dályozná . Az egyesítés hívei a- 
zonban nagy megtakarttások- 
ól álmodoznak és emelett felet­
tébb fontosnak tartják, hogy ki 
tpltsék a közvetlen kábelössze- 
köttetést Kanada és Európa kö­
zött, anélkül, hogy az Egye­
sült Államok kábelhálózatát ven 
nék igénybe, mint a jelen eset-

olajmezökön
Rámán la leggazdagabb olaj- késvén, febtrígórtássák 

már két évvel ezelőtt ha- láb olajmezőket.
■Tagságból kigyulladt egy olaj- Két teljes esztendőn át fárs-
k«L máety nemcsak elpusztu- d óztak as angolok a tűz elfojtá- [ megválóéit hatatlan kívánság, 

fenyegeti as egész vtdé- sán és már úgy látszott, hogy j mert ez a lehetőség kifejezetten 
félő, hogy más olaj- nem Mába. Múlt hétfőn azon- benne van a Népszövetség alap 

is átterjedvén, teljesen bán ssáxmérföldekre hallatszó szabályaiban 
tönkreteszi est a kifogyhatsz1 robbanással uj olajeret vágott) Schober osztrák külügymi-

as o-

állásában, amelyet a legna-

két

Kanadai favágók a szovjet ellen
A kanadai favágók szakszer- köztük Angliát, aminek máris

erősen érezhető a hatása a ka­
nadai favágó tele pékén is, ame­
lyek az idén rengeteg munkást 
bocsátottak el. Egyes favágó­
vállalatok az idén egyáltalában 
meg sem kezdték a kitermelést

vezete tiltakozott az ottawai kor 
mánynál az ellen, hogy a rabok­
kal vágatott szovjetoroszomzá- 
gi fát Kanadába beengedjék. A 
kanadai favágók előtt mint élő 
példa áll az angol áe skandináv 
favágók reménytelen sorsa, a- 
mely kétségkívül a szovjet u- 
jabb faki vitelének tudható be.

-

i
annak ellenére, hogy az Időjá­
rás úgy a munkavégzőé, mint a 
szállítás szempontjából oly ked­
vező, amire évek hosszú sora 
óta nem volt példa.

A prágai Pritomnost clmfi 
cseh politikai és társadalmi 
szemle a magyar külügyminisz­
ter beszédével kapcsolatban ar­
ra az álláspontra helyezkedik, 
hogy a békeszerződések revízió 
ja nemcsak lehetséges, hanem

Az utóbbi hónapok folyamán 
fával árasz-a szovjet 

tóttá el a nagyobb piacokat
ben.A békeszerződések revíziója 

igen nagy horderejű kérdés, a- 
mely messze túlmegy a magyar 
nemzet politikai érdekeinek és1* háború óta eltelt 12 év alatt 
kívánságainak határán. Ez a!egyéb sem történt, mint csupa 
kérdés nagy nemzetközi prob- folytonos klsebb-nagyobb Javit- 
lémává lett, mert a békeszerző- gatás, átépítés, újrarendezés, 
dések súlyos gazdasági és en- Ma már oly messzire jutat­
nék következtében társadalmi tünk el, hogy a revízió kezd ak 
veszélyeket ie idéztek fel ée min tuálls lenni.

%Még több földrengés 
lesz az idén Gyűjtse a ■

KÁRTYÁKAT”Az óhazai lapok sokat Írnak 
Hankó Márton, a pécsi egye­
tem angol lektorának szenzá­
ciós fölfedezéséről. Hankó a
földrengések okát kutatva, o- 
lyan elméletet állított fel, a- 
melynek révén a földrengések 
bekövetkezésének idejét előre 
kiszámítja.

A tudós tanár fölfedezése 
pusztán matematikai művelete­
ken alapszik. November 20-lks 
óta napokkal előbb Írásban le­
adott földrengés-jóslatai, szám­
szerűit kilenc, mind beváltak. 
Most azon fáradozik, hogy a 
'öldrengések helyét Is megha­
tározza . Hankó Márton szerint 
íz évb»n még sokkal több lesz 
i földrengés, mint 1930-ban.

il

■még nem
~jd«n állam kénytelen ezekkel áll tisztán, vájjon a revízióval 

foglalkozni. Ezáltal ezek az ál- j olyan eredményeket lehet-e el­
tűnők akaratuk ellenére is érni, aminőket egyes "türelmet 
kénytelenek eljutni a békeszer- len” államok elvárnak. Annyi 

I z5désekhez, mint válságos hely azonban bizonyoe.hogy a revi- 
zetük kiinduló pontjához.

i
amelyeket a TURRET finom­
ra vágott dohány csomagok­
ban talál, értékes ajándé- 

l kokat adunk értük! j

Keletkanadában • iwueee.
«e tosjrroraase eSosAUI
OAsI Iroda zió követelése egyáltalában

A különbség csak az, hogy a semmi újságot sem jelent és 
-evizió követelése egyes álla- nem tekinthető forradalmi ak­
arok közvéleményében nyíltan dónak az európai rend ellen, 
kifejezésre jut másutt azon- hanem ellenkezőleg, a revízió 
bán még lappang ez a követe- 
és. Éppen azért mert itt ugy- 
zólván az egész világot érdek- 

’ő kérdésről van szó, senki sem 
^ondol arra, hogy azt valamely 
politikai csoportosulás erősza­
kos hatalmi eszközeivel kelle-

HAZAK. FARMOK STG, AOAS-VtTELST INTEZTESSE VELEM

IS

LOUIS SZABÓ KÁRTYÁKATönmagától következik a béke­
szerződések szervi fejlődéséből.BOX 244 14 Crewiaaá Str. Wellaed, Out.

A «CAHADIAM NATIONAL KAILWAV IXMIM* A londoni Saturday Review ó- 
vafosságot ajánl Németország­
nak és Magyarországnak, ne­
hogy felkeltsék a franciák gya­
núját és lehetetlenné tegyék, 

ne vagy lehetne megoldani. hogy Páris engedményeket te- 
— Már hogy hagynám el, azl — MeS8yőzödésem — foly- gyen a béke módosítása tekln- 

én ásóm, az én ásóm és az jelez a mini,zter — hoty i|yen ‘etében Megjegyzi azonban, 
te először a kincset! I 9r°sz,*tos kísérletek csak kárá- hogy Londonban és Rómában

ra lennének amaz erők szabad í egyre nő a békerevizió híveinek

mellékelünk még ezenkívül 
következő dohány gyárt-ÍT?

mányainkhoz
Túr rét cigaretták 

Diai Plug pipa-dohány
Stonewall Jackson szivarok 

[(Csak 5 darabonkénti csomagban)
1 Ogden’s Cut Plug dohány 
\ Big Ben Chewing dohány 
\ Winchester cigaretták 
\ Milfcank cigaretták

1 Old Chum dohány
I 1 Rex cigaretták

nyakat, ezüstöt. Megnézte a 
pénz feliratait ée elolvasta as 
évasámokat. 1760. Mária Te­
rézia aranyai. Mikor a leltár el­
készült. odalépett Tóth János- 
hox. kezetfogott vele és megráz 
ta a kezét.

— Na, barátom, szerencsés 
bér maga, mert úgy tízezer 

pengő üti a tenyerét.
Tóth János nagyszerényen kö 

* szöngette a azerencaekivánatot:
— Mert, tudja, úgy vagyok 

vele. Jegyző uram. Isten adta,
6 tudja, miért adta. Hála neki te Tóth. 
érte.

De Szűcsben forrott az Irigy­
ség és viasza felelt:

Milyen állat az 
albertai “Cattaló”

ba az feójávalklSterandaz udra-1 kif#ilődé*én*k‘ *me|yek — *P- száma.

ron, vigye haza, nekem meg az­
tán hagyjon békét!

— Ez hát a köszönet — for- 
tyant föl Szűcs, — amiért segí­
tettem ktgyelmednek! Na hát. 
hitvány ember ktgyelmed!

— KI a hitvány? — kérdez-

NEOY
teljes sorozat 

kártyáért

KZT
A “cattle" azaz szarvasmar- teljee seront 

kártyáértha és a “buffalo" azaz bölény 
szavakból uj fogalmat formál­
tak a Wainwright nemzeti park 
állattenyésztői és ebből alkották 
t “cattalo" elnevezést. Még pe­
dig nem minden ok nélkül Ka­
nada ezen legnagyobb állami 
buffalótenyésztő telepén ugya­
nis érdekes újfajta lábasjószág 
látott napvilágot, amely a szak­
értők szerint még óriási va- 
gyónt jelenthet majd az északi! 
vidékek telepesei részére.

A szarvasmarha és a buffaló 
keresztezéséből

Apagyilkossággal vádolja magát 
egy kanadai magyar Q

AAmint a Budapesten megjele- féle írást amiből személyazonos 
nő “Uj Nemzedék" jelenti két ségát meg lehetett volna állapi­
héttel ezelőtt a Fehérmegyei tani. Amikor nevét kérdezték. 
Szár község vasúti állomása me! azt mondotta, hogy elfelejtette 
lett súlyosan sebesült eszmélet- Ezután elvesztette eszméletét, 
len férfit találtak. A csendőrök amelyet még nem nyert vissza. 
az eszméleten férfit bevitték a A székesfehérvári kórházban 
székesfehérvári kórházba Itt ápolják az öngyikos embert, de 

I — Kinek a száját tömöd te pár percre visszanyerte eszméié- mindmáig nem lehetett érdemle
— Hát némely embert meglá be. — te bitang! — ordított tét és ez alatt elmondotta, hogy gesen kihallgatni. A rendőrség

tógát ja a szerencse, más meg | Szűcs és fölkapta botját. Tóth Kanadából utazott Budapest fe- megindította a nyomozást, hogy
hiába várja, nem köszönt hej se volt rest nektugrott sógorá- 14. megállapítsa, történt-e kilenc
***! rak Ebben a pillanatban Szűcs Kanadában együtt élt Pál ne- évvel ezelőtt ilyen gyilkosság.

Tóth nem válaszolt. Szűcs megcsóválta furkósbotját és su- vü öccsével, akivel esztendőkkel bár nagyon erős a gyanú, hogy
uRa kezdte: hant a bot, lecsapott Tóth fejé- ezelőtt vándorolt ki. Néhány hó az öngyilkos férfi pillanatnyi el-

Istenem, én Is úgy ástam, re ée az elterült a földön. nappal ezelőtt testvérével össze- mezavarában tette furcsa valk>-
uthtt klgyelmed, de én hiába ás- Volt riadalom a faluban, ősz veszett, aki megfenyegette, mását.

szefutott apraja-nagyja. A Mró hogy feljelenti a kanadai ren- 
Tóth rászólt: le előkerült ée nézte, amint é- (térségen, mert édesapját kilenc
— Nyugodjon meg már M-[teszgetnl próbálják Tóth Jánost évvel ezelőtt meggyilkolta, 

gyebned mondom, ha eladom a de mikor látta, hogy hiábavaló Annyira fé!t a feljelentéstől.
Mueueket Juttatok belőle ki-a fáradozás, akkor odafordult hogy elhagyta Kanadát, megta-

Ssücs Andrishoz: karit ott pénzéből hajójegyet vái
— Ugyan mondja már miért tott s visszautazott Magyaror­

szágra. Állandóan lelkiismeret- 
furdalásai voltak s egy pillanat 
ran maga sem tudja megmagya­
rázni hogyan, kiugrott a gyors-

I — Még kérdi? — pattogott
elköszönt ő la, m-g "zücs.

Bzücs András Is ás mentek ha- — HaUja. fogja be a száját, 
•afelé Tóth nem szólt semmit, mert betömöm! — kiáltott ra 
áe Szűcs megint elkezdte a dör- Tóth.

KÉTev V ••■Jós sorozat
kártyáért

tétjéé
, .skártyáért

augyanis egy | 
oly szívós válfajt siksrült Alber- 
ta Wainwright telepén k(te­
nyészteni, amely amellett, hogy 
tulajdonságaiban megegyezik a 
husmarháéval, egyúttal örököl­
te a buffalók télálló szívósságát! 
Ezáltal remélik hatalmas "cat-

ev
tani teljes TÍZ

Időközben megoldódott a ka­
nadai magyar titka. A csendőr­
ség Oyulaj tolnamegyei község 
ben kihallgatta a vonatról Szár 
közelében leugrott Vitkovics Já
nos kanadai utas édesanyját, ld törd vidékeket. Az állattenyéez 
elmondta, hogy fia vallomása tők szerint még néhány évig sí­
nem felel meg a valóságnak, tart, mig teljes sikerrs vezetnek 
mert férje természetes halállal a kísérletek, különös tekintettel 
halt meg. Fia már gyermekko- arra, hogy a szarvasmarha ás a 
rá bán eszelős volt és azért küi- buffaló csak a yak nevű tibeti 

Feltűnő vett. hogy nem talál- dőlték ki Kanadába, hogy “ott állatfaj közvetítésével tenyészt- 
tak nála sem útlevelet sem mt* talán majd kigyógyul”. Vltko- hető.

WJn sorozat 
kártyáért

talp" csordákkal benépesíteni a 
elenleg állattenyésztésre túl1is!

morqott: I |
— Juttatsz. juttatsz, de hát tette ezt?

az én ásóm koppant meg Szűcs lehajtotta fejét nagyot 
•óhajtott aztán lassú hangon
megmondta a* Igazságot.

az én földemen

NYOLC
teljes sarasat EOY

teljes sorozat 
kártyáért

Ilit

— Na. I el — Mert
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PÉNZ
KOLOES A VILÁG BÁRMELY RESZEBE POSTÁN VAOV 
•OROONYILEG — HAJÓJEGYEK ELAOASA AZ ÖSSZES 

VONALAKRA EREDETI ARAKON

4 °lo KAMATOT FIZETŐNK RE­

TETEKRE NEGYEDÉVI EL­

SZÁMOLÁSSAL

THE HARBOR STATE BANK
AlzpitotU: EMIL KISS,

4th A ve. 9th St, NEWYORK
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